Дело № 1-14/2024

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

село Большая Атня 03 октября 2024 года

Атнинский районный суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Назмиева А.Ф.,

при секретаре судебного заседания Мифтаховой Г.Ф.,

с участием государственного обвинителя прокурора Атнинского района РТ Газизова М.И.,

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Адвокатского центра Кировского района г. Казани – ФИО2, предоставившей удостоверение № 1686 и ордер № 014613 от 02 сентября 2024 2024 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимой:

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 159Уголовного кодекса Российской Федерации, 

установил:

Подсудимая ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

11 апреля 2023 г. примерно в 11 часов 21 минуту, ФИО1 через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», социальной сети «ВКонтакте» познакомилась с Потерпевший №1 После знакомства и общения Потерпевший №1 в этот же день у ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, внезапно возник преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств Потерпевший №1

Реализуя свой преступный умысел, в период времени с 11 апреля 2023 г. по 30 ноября 2023 г. ФИО1, находясь в доверительных отношениях с ФИО11, сложившихся на почве знакомства, находясь в г. Казани Республики Татарстан и по месту жительства и регистрации по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием и, с целью незаконного личного обогащения, действуя под предлогом получения от Потерпевший №1 денежных средств в долг с последующим возвратом под надуманными предлогами, убедила Потерпевший №1, не подозревающем о преступном умысле ФИО1, перевести денежные средства на ее банковские карты: № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», открытому ДД.ММ.ГГГГ на сайте банка без обращения клиента в офис, по юридическому адресу: 

<

...>, на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, адрес регистрации: 

<

адрес>; № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в отделении «Банк Татарстан» дополнительного офиса № по адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, адрес регистрации: 

<

адрес>; № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в отделении «Банк Татарстан» дополнительного офиса № по адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, адрес регистрации: 

<

адрес>; № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», открытому 10.12.2022 г. в дополнительном офисе № 8610/050 по адресу: 

<

...>, на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, адрес регистрации: 

<

адрес>. 

При этом, в целях облегчения совершения преступления и создания у Потерпевший №1 уверенности в легитимности своих намерений, ФИО1 сообщила Потерпевший №1, что вернет полученные от него денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №1, будучи обманутым и убежденным в реальности возврата ФИО1 указанных денежных средств, находясь на территории 

<

адрес> Республики Татарстан и по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, перечислил денежные средства на вышеуказанные банковские карты ФИО1 со своих счетов банковских карт: № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе «Тюлячинский № 1» ПАО «Ак Барс» банк по адресу: 

<

...>, на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, адрес регистрации: 

<

адрес>; № (№ с ДД.ММ.ГГГГ) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в отделении «Банк Татарстан» дополнительного офиса № по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, адрес регистрации: 

<

адрес>; № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в отделении «Банк Татарстан» дополнительного офиса № по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, адрес регистрации: 

<

адрес>; №, выпущенной по счету № АО «Россельхозбанк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в Центральном офисе АО «Россельхозбанк» по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, адрес регистрации: 

<

адрес>; банковская карта № выпущенной по счету № АО «Тинькофф Банк», открытому ДД.ММ.ГГГГ дистанционно по юридическому адресу: 

<

адрес> «А», стр. 26, на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, адрес регистрации: 

<

адрес>, денежные средства на общую сумму 315 316,96 рублей (в т. ч. комиссия 422,98 рублей), рублей, а именно:

11 апреля 2023 г. в 11 часов 25 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств на учебу и возврате ему денежных средств ее отцом 15 числа, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, не зная и не предполагая о преступных намерениях последней, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 22 минуты, посредством мобильного приложения «Ак Барс», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила путем обмана и злоупотребляя доверием. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

Далее, 12 апреля 2023 г. в период времени с 10 часов 51 по 12 часов 20 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, продолжая реализовать свой преступный умысел, путем обмана Потерпевший №1, осуществила с последним переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщила ложные сведения о необходимости совместно проживающей бабушке, денежных средств на покупку лекарств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Ак Барс», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1 денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 10 минут в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 20 минут в размере 238 рублей, на общую сумму 1238 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила путем обмана и злоупотребляя доверием. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив тем самым последнему материальный ущерб на указанную сумму. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

Далее, 13 апреля 2023 г. в период времени с 12 часов 26 минут по в 17 часов 53 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, продолжая реализовать свой преступный умысел, путем обмана Потерпевший №1, осуществила с последним переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщила ложные сведения о необходимости денежных средств на покупку и ремонт телефона в размере 5000 рублей и возврате ему денежных средств ее отцом 15 числа, тем самым введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 5000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, не зная и не предполагая о преступных намерениях последней, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Ак Барс», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1 денежные средства четырьмя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 39 минуты в размере 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 53 минуты в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 33 минуты в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 53 минуты в размере 350 рублей, на общую сумму 4350 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила путем обмана и злоупотребляя доверием. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

26 мая 2023 г. в 19 часов 52 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Б», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 500 рублей и возврате ему денежных средств после устройства на работу в 

<

адрес>, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, не зная и не предполагая о преступных намерениях последней, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 05 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Ак Барс», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Б», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

28 мая 2023 г. в 14 часов 36 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Б», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1000 рублей и возврате ему денежных средств через 2 недели как выйдет на работу в 

<

адрес>, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, не зная и не предполагая о преступных намерениях последней, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 35 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Ак Барс», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, д. 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

01 июня 2023 г. в 15 часов 56 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> м. севернее 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1000 рублей на подключение в своем телефоне Wi-Fi и возврате ему денежных средств как заработает, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 44 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Ак Барс», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с 03 июня 2023 г. 22 часа 33 минуты по 04 июня 2023 г. 21 часов 20 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Б», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1500 рублей за доставку контактных линз для глаз и возврате ему денежных средств как заработает, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, не зная и не предполагая о преступных намерениях последней, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, перевел денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 57 минуты в размере 1000 рублей посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1 на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 28 минуты в размере 500 рублей посредством мобильного приложения «Ак Барс», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, на общую сумму 1500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

08 июня 2023 г. в 00 часов 31 минуту, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 300 рублей, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 300 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 01 минуту, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1, перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 300 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, ФИО3, 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

13 июня 2023 г. в 13 часов 51 минуту, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, юго- восточная окраина, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1000 рублей на лечение в больнице в 

<

адрес> и возврате денежных средств после выписки из больницы, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, не зная и не предполагая о преступных намерениях последней, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 36 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Ак Барс», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, юго- восточная окраина, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

14 июня 2023 г. в 18 часов 31 минуту, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, юго- восточная окраина, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 600 рублей на заказ еды в больнице, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 600 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 07 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Россельхозбанк», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязан счет № АО «Россельхозбанк» на имя Потерпевший №1 на имя ФИО1, денежные средства в размере 600 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

17 июня 2023 г. в 13 часов 31 минуту, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1500 рублей на покупку лекарств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 14 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Ак Барс», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с19 июня 2023 г. 13 часов 29 минут по 20 июня 2023 г. 16 часов 43 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1300-1400 рублей на покупку цветов для бабушки в честь дня рождения и в последующем возврате денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 14 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Ак Барс», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> ТРК «Южный», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с 23 июня 2023 г. 13 часов 04 минуты по 25 июня 2023 г. в 12 часов 32 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1500 рублей на покупку лекарств и о возврате в последующем денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 02 минуты в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 02 минуты в размере 500 рублей, на общую сумму 1500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», далее по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

28 июня 2023 г. в период времени с 13 часов 47 минут по в 19 часов 40 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 700 рублей на пополнение ее сотового телефона и возврате в последующем денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 18 минут в размере 400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 40 минут в размере 300 рублей, на общую сумму 700 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «А», далее по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

29 июня 2023 г. в 20 часов 06 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей в больнице денежных средств в размере 1000 рублей ей и с последующим возвратом денежных средств тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 40 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 28 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1100 рублей на покупку и на систему и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу и при встречи, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1100 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 50 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1100 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, станция метрополитена «Суконная Слобода», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 11 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 700 рублей после выписки из больницы на дорогу и о возврате в последующем денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 700 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 21 минуту, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 700 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 06 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 400 рублей на покупку торта в честь выписки из больницы и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу и при встречи, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 400 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 09 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 400 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», точное время следствием не установлено, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ 11 часов 14 минут по ДД.ММ.ГГГГ 14 часов 21 минуту, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1500 рублей на покупку платья и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу и при встречи, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 21 минуту, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 16 минут по 19 часов 08 минут, ФИО1, на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 900 рублей на дорогу для приезда в 

<

адрес> и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 600 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 23 минуты в размере 500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 08 минут в размере 400 рублей, на общую 900 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «А», далее по адресу: 

<

адрес> «Г», точное время следствием не установлено, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 57 минут по 17 часов 22 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 400 рублей на покупку лекарств бабушке и за обслуживание ее телефона, и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1,, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут в размере 200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 22 минуты в размере 200 рублей, на общую 400 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», точное время следствием не установлено, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени 09 часов 08 минут по 13 часов 44 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1000 рублей на погашения долга перед бабушкой за квартиру, на покупку продуктов питания, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 47 минут в размере 700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 44 минуты в размере 300 рублей, на общую 1000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 54 минуты,, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, 2 км на запад от 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1500 рублей на такси, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 04 часов 01 минуту, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, 2 км на запад от 

<

адрес>, похитила путем. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 54 минуты по 14 часов 49 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «А», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств для погашения долга перед бабушкой и в случае непогашения долга бабушка ее выгнет из квартиры, и в последующее о списании денежных средств карты и о необходимости денежных средств в размере 300 рублей, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 2300 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 40 минут в размере 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 49 минуты в размере 300 рублей, на общую 2300 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «А» ЦТП 8А/35, далее по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 26 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 2500 рублей на оплату коммунальных расходов квартиры, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 2500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 06 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 2500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 34 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1500 рублей на покупку лекарств бабушке и с последующим возвратом денежных средств через 3-4 дня, после выписки бабушки из больницы, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 44 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 59 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1500 рублей на покупку лекарств бабушке и с последующим возвратом денежных средств после выписки бабушки из больницы, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 14 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счет № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, д. Успенка, 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 06 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 300 рублей на покупку продуктов питания и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 300 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 59 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 300 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 05 минут по 18 часов 01 минуту, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств на дорогу и снятия квартиры посуточно, после смерти бабушки у которой снимала квартиру в размере 2150 рублей и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 2150 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк»», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 37 минут в размере 150 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 01 минуту в размере 2000 рублей, на общую сумму 2150 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», далее по адресу: 

<

адрес> «А»/стр.4, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 05 минут по 18 часов 02 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «А», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 3400 рублей, для снятия квартиры посуточно, так как бабушка у которой снимала квартиру умерла и ей негде жить, и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 3400 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, не зная и не предполагая о преступных намерениях последней, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 31 минуту в размере 3000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 02 минуты в размере 400 рублей, на общую сумму 3400 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», далее по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени 13 часов 40 минут по 21 часов 41 минуту,, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «А», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере для сдачи анализов и получения документов и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 7800 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 12 минут в размере 4000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 41 минуту в размере 3800 рублей, на общую сумму 7800 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 13 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 7128 рублей для погашения займа и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 7130 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 37 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 7130 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 03 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «А», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 2500 рублей на покупку продуктов питания и оплаты за квартиру и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 2500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, не зная и не предполагая о преступных намерениях последней, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 40 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 2500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 11 минут по 19 часов 46 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств на ремонт ее мобильного телефона в размере 4700 рублей, оплаты за квартиру и покупки продуктов питания в размере 2300 рублей, и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 7050 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 18 минут в размере 4700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 46 минут в размере 2350 рублей, на общую сумму 7050 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 22 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1800 рублей для организации для него ею сюрприза, и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1800 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 51 минуту, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1800 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 53 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 8128 рублей для погашения займа и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 8128 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 54 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 8128 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 14 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей срочно денежных средств в размере 5000 рублей и с последующим возвратом денежных средств в пятницу после выхода на работу, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 5000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 28 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 5000 рублей (в т. ч. комиссия 17,98 рублей), на общую сумму 5017,98 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 45 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 4000 рублей на покупку подарка на день рождения своего отца и с последующим возвратом денежных средств в пятницу после выхода на работу, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 4000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часов 45 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 4000 рублей (в т. ч. комиссия 40 рублей), на общую сумму 4040 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 34 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 4500 рублей на покупку себе одежды и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 4500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 4500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 09 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, южная окраина 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей срочно денежных средств в размере 6000 рублей и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 6000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 28 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 6000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, южная окраина 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 41 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, территория Ферма-2, гск «Автолюбитель», участок 4, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей срочно денежных средств в размере 7500 рублей для решения проблем и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 7500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 02 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 7500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, территория Ферма-2, гск «Автолюбитель», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 23 минуты по 22 часа 52 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, территория Ферма-2, гск «Автолюбитель», участок 4, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств для снятия квартиры в размере 10000 рублей и для матери на покупку продуктов питания для проведения поминки в размере 7000 рублей и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, не зная и не предполагая о преступных намерениях последней, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 31 минуту в размере 10000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 52 минуты в размере 7000 рублей, на общую сумму 17500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, территория Ферма-2, гск «Автолюбитель», участок 4, далее по адресу: 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 47 минут по 16 часов 22 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «А», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств на покупку постельного белья в новую съемную квартиру в размере 10000 рублей, и с последующим возвратом денежных средств в среду после выхода на работу, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 13 минут в размере 8000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 22 минуты посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, в размере 2000 рублей, на общую сумму 10000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 21 минуту, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей срочно денежных средств в размере 10000 рублей и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу в среду или четверг, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 10000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 24 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Тинькофф Банк», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № АО «Тинькофф Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 10000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, ТРК «Южный», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 14 минут по 20 часов 38 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств для оплаты такси для поездки в 

<

адрес> в размере 2000 рублей, на мелкие ее расходы и для пополнения счета ее сотового телефона в размере 1000 рублей, и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 46 минут в размере 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 38 минут посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, в размере 1000 рублей, на общую сумму 3000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 30 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 7000-8000 рублей на покупку себе нового телефона и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 9300 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 03 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Тинькофф Банк», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № АО «Тинькофф Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 9300 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 07 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей срочно денежных средств в размере 5000 рублей для прохождения медицинского осмотра и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 5000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1,, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 27 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 5000 рублей (в т. ч. комиссия 20 рублей), на общую сумму 5020 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ 16 часов 26 минут по ДД.ММ.ГГГГ 09 часов 51 минуту, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 500 рублей для оплаты еды и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 45 минут в размере 250 рублей (в т. ч. комиссия 2,50 рублей) на общую сумму 252,20 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 51 минуту в размере 250 рублей (в т. ч. комиссия 2,50 рублей) на общую сумму 252,20 рублей, всего на общую сумму 504,40 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 37 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 4500 рублей на покупку шашлыка для встречи с подругами и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 4500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 27 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 4500 рублей (в т. ч. комиссия 45 рублей) на общую сумму 4545 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила путем обмана и злоупотребляя доверием. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 31 минуту, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 9000 рублей для работы и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 9000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 48 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 9000 рублей (в т. ч. комиссия 90 рублей) на общую сумму 9090 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 02 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «А», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 5000 рублей на покупку лекарств и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 5000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 33 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 5000 рублей (в т. ч. комиссия 50 рублей) на общую сумму 5050 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 17 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 9000 рублей на оплату коммунальных расходов, покупки сковородки и продуктов питания и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1,, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 25 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 8000 рублей (в т. ч. комиссия 80 рублей) на общую сумму 8080 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 17 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 5000 рублей на погашение кредита за телефон, которую приобрела 2 года назад и с последующим возвратом денежных средств как получит заработанные денежные средства, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 5300 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 26 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Ак Барс», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 5300 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, точное место следствием не установлено, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 35 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 9000 рублей для передачи денежных средств врачу сделавшему ей операцию и на покупку системы, так как находится в больнице и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 9000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 48 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Россельхозбанк», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязан счет № АО «Россельхозбанк» на имя Потерпевший №1 на имя ФИО1, денежные средства в размере 9000 рублей (в т. ч. комиссия 45 рублей), на общую сумму 9045 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 51 минуту по 21 часов 45 минут,, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 12000 рублей на оплату съёмной квартиры и с последующим возвратом денежных средств ее отцом 28 августа, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 22 минуты в размере 4000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 45 минут в размере 5000 рублей, на общую сумму 9000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>, далее по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ 12 часов 43 минуты по ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 05 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, вблизи 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 4000 рублей на дорогу после выписки из больницы и на покупку еды и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 4000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 05 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 3000 рублей (в т. ч. комиссия 30 рублей) на общую сумму 3030 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 00 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 3200 рублей для проведения и оплаты экспертизы по факту ее избиения и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 3200 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 27 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 3200 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 20 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 5300 рублей для поездки 04 сентября в 

<

адрес> по проверке и покупки еды и с последующим возвратом денежных средств после приезда, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 5300 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 03 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 5100 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ 13 часов 27 минуты по ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 23 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 10000 рублей для снятия квартиры в г. Н. Челны посуточно, и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 10000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 23 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 10000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 13 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 500 рублей для снятия квартиры в г. Н. Челны посуточно, и с последующим возвратом ее отцом денежных средств в четверг, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 5000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 31 минуту, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 54 минуты по 21 часов 46 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 10000 рублей для продления и оплаты съёмной квартиры и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 6000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 44 минуты в размере 6000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 46 минут посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, в размере 2000 рублей, на общую сумму 8000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 41 минуту, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 500 рублей на дорогу для поездки в 

<

адрес> и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 57 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 08 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 4000 рублей на оплату коммунальных услуг, уборки подъезда, получения справки из «санпина» в 

<

адрес> и с последующим возвратом денежных средств ее матерью, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 3000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 01 минуту, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 3000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ 14 часов 28 минут по ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 31 минуту, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств на оплату коммунальных расходов, на погашение заемных обязательств, комиссии займа, и на покупку ему подарка с последующим возвратом денежных средств ее отцом, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение действиями ФИО1, не зная и не предполагая о преступных намерениях последней, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел четырьмя платежами: ДД.ММ.ГГГГ 12 часов 05 минут в размере 3000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 05 минут в размере 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 59 минуты в размере 135 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 31 минуту в размере 140 рублей, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», на общую сумму 5275 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 24 минуты по 14 часов 48 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств на ремонт телефона и на запасные части к нему в размере 3800 рублей. За работу 300 рублей и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 4100 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 46 минут в размере 3800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 48 минут в размере 300 рублей, на общую сумму 4100 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 58 минут,, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, утем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 5000 рублей для погашения займа с комиссией, и на дорогу, и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 5000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 42 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Тинькофф Банк», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № АО «Тинькофф Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 5000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 20 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1500 рублей на покупку нового красивого платья и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1500 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 00 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Тинькофф Банк», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № АО «Тинькофф Банк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ 13 часов 27 минут по ДД.ММ.ГГГГ в 22 часов 06 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств для решения проблем в семье и с последующим возвратом ее отцом денежных средств в октябре месяце, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 1000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часов 06 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 1000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ 16 часов 56 минут по ДД.ММ.ГГГГ 23 часа 04 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 2000 рублей на покупку медицинских систем и с последующим возвратом денежных средств при приезде в 

<

адрес>, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 2000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 17 минут в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 04 минуты в размере 1000 рублей, на общую сумму 2000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 59 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 2000 рублей на покупку медицинской системы и с последующим возвратом денежных средств 6, 15 октября, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 2000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 35 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 2000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 05 минут по 19 часов 02 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств для отца и матери (по их просьбе) для решения их проблем и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 04 минуты в размере 3000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 02 минуты в размере 2000 рублей, на общую сумму 5000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 42 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 10000 рублей для матери (по ее просьбе) на покупку систем и лекарств, и с последующим возвратом денежных средств ее матерью 30 октября, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 3000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 58 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 3000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 58 минут по ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 36 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 10000 рублей для решения тяжелых проблем, для лежащей в больнице матери (по ее просьбе), и с последующим возвратом денежных средств ее отцом 06 октября, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 10000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 36 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 10000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ПАО «МТС» по адресу: 

<

адрес> «Г», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 50 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 2000 рублей в больницу и с последующим возвратом денежных средств вечером этого же дня в размере 32000 рублей, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 2000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 56 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 2000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, лит «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 42 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 4000 рублей на покупку лекарств в больнице (в тяжелом состоянии в больнице) и с последующим возвратом денежных средств ее отцом наличными денежными средствами 12 октября, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 4000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 47 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 4000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 51 минуту по 21 часов 25 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 6000 рублей для отца (по его просьбе) и с последующим возвратом денежных средств ее отцом, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 6000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 47 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 10 минут в размере 5000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 25 минут в размере 1000 рублей, на общую сумму 6000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 45 минут, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств для матери (по просьбе матери) и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 5000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 19 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 5000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ 14 часов 40 минут по ДД.ММ.ГГГГ 12 часов 58 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств на покупку билетов на поезд для лежащей в больнице в 

<

адрес> матери, и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу и при встречи, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 2300 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами: ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 38 минут в размере 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 58 минуты в размере 300 рублей, на общую сумму 2300 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 20 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 5000 рублей на дорогу в 

<

адрес> и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу и при встречи, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 5000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 50 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 5000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ 18 часов 52 минуты по ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 37 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 5000 рублей для погашения займа и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу и при встречи, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 5000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 37 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 5000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ 16 часов 33 минуты по ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 23 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 300 рублей на дорогу и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу и при встречи, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 300 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 23 минуты, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 150 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ 19 часов 59 минут по ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 59 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> и 61 «А», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 4000 рублей на ремонт телефона и на покупку лекарств и системы для матери и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу и при встречи 29 ноября, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 4000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 59 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 2000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 05 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 600 рублей на покупку лекарств для матери и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу и при встречи 29 ноября, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 600 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 10 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 500 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ 14 часов 52 минуты по ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 46 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 2000 рублей на дорогу и на покупку продуктов питания и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу и при встречи, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 2000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства двумя переводами: ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 44 минуты в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 46 минут в размере 1000 рублей, на общую сумму 2000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 20 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 5000 рублей на оплату за квартиру и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу и при встречи, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 5000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 14 минут, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства в размере 2000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ 19 часов 39 минут по ДД.ММ.ГГГГ 17 часов 53 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 2000 рублей на дорогу и на оплату за квартиру и с последующим возвратом денежных средств после выхода на работу и при встречи, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, убедила Потерпевший №1, перевести ей денежные средства в размере 2000 рублей. В свою очередь Потерпевший №1, будучи введенный в заблуждение ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, посредством мобильного приложения «Сбербанк онлайн», установленного в его мобильном телефоне, к которому привязана банковская карта № (с ДД.ММ.ГГГГ №) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», перевел на счет банковской карты № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк» на имя ФИО1, денежные средства двумя платежами:ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 58 минут в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в17 часов 53 минуты в размере 1000 рублей, на общую сумму 2000 рублей, которые таким образом ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, похитила. ФИО1, завладев похищенными денежными средствами, принадлежащими Потерпевший №1, распорядилась ими по своему усмотрению. Однако на тот момент свой единый преступный умысел ФИО1 не довела до конца, так как она планировала похитить путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 еще денежные средства.

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 в период времени с 11 апреля 2023 г. по 30 ноября 2023 г. ФИО1 похитила путем обмана и злоупотребления доверием у Потерпевший №1 денежные средства в размере 315 316,96 рублей (в т. ч. комиссия 422,98 рублей) в крупном размере и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив последнему материальный ущерб на указанную сумму.

В момент совершения преступления ФИО1 действовала с прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, осознавала общественную опасность и противоправность своих действий, предвидела неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба в крупном размере Потерпевший №1 и желала их наступления, с целью извлечения для себя материальной выгоды.

Кроме того ФИО1 совершила покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана или злоупотребления доверием, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

Так, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 07 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1000 рублей и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, покушалась похитить путем обмана и злоупотребляя доверием последнего денежные средства в размере 1000 рублей. Однако, ФИО1 не смогла довести преступление до конца, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку Потерпевший №1 не были перечислены денежные средства на указанный ФИО1 счет банковской карты. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 24 минуты по 17 часов 53 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 1550 рублей за интернет и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, покушалась похитить путем обмана и злоупотребляя доверием последнего денежные средства в размере 1550 рублей. Однако, ФИО1 не смогла довести преступление до конца, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку Потерпевший №1 не были перечислены денежные средства на указанный ФИО1 счет банковской карты. 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 06 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес> «А», действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 550 рублей за интернет, Wi-Fi, с последующим возвратом денежных средств 29 числа, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, покушалась похитить путем обмана и злоупотребляя доверием последнего денежные средства в размере 550 рублей. Однако, ФИО1 не смогла довести преступление до конца, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку Потерпевший №1 не были перечислены денежные средства на указанный ФИО1 счет банковской карты. 

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 18 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 2500 рублей для матери в больницу и с последующим возвратом денежных средств 16 числа, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, покушалась похитить путем обмана и злоупотребляя доверием последнего денежные средства в размере 2500 рублей. Однако, ФИО1 не смогла довести преступление до конца, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку Потерпевший №1 не были перечислены денежные средства на указанный ФИО1 счет банковской карты. 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 14 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 3000 рублей для приезда в 

<

адрес> на дорогу и с последующим возвратом денежных средств вечером этого же дня ее матерью, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, покушалась похитить путем обмана и злоупотребляя доверием последнего денежные средства в размере 3000 рублей. Однако, ФИО1 не смогла довести преступление до конца, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку Потерпевший №1 не были перечислены денежные средства на указанный ФИО1 счет банковской карты. 

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 58 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 3000 рублей для матери и с последующим возвратом денежных средств ее матерью до ДД.ММ.ГГГГ, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, покушалась похитить путем обмана и злоупотребляя доверием последнего денежные средства в размере 3000 рублей. Однако, ФИО1 не смогла довести преступление до конца, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку Потерпевший №1 не были перечислены денежные средства на указанный ФИО1 счет банковской карты. 

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 38 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 3000 рублей для матери и с последующим возвратом денежных средств ее матерью до ДД.ММ.ГГГГ, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, покушалась похитить путем обмана и злоупотребляя доверием последнего денежные средства в размере 3000 рублей. Однако, ФИО1 не смогла довести преступление до конца, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку Потерпевший №1 не были перечислены денежные средства на указанный ФИО1 счет банковской карты. 

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 35 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 3100 рублей на обслуживание телефона и для матери и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, покушалась похитить путем обмана и злоупотребляя доверием последнего денежные средства в размере 3100 рублей. Однако, ФИО1 не смогла довести преступление до конца, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку Потерпевший №1 не были перечислены денежные средства на указанный ФИО1 счет банковской карты. 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 01 минуту, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 3000 рублей для матери и с последующим возвратом денежных средств 15 числа после получения заработной платы, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, покушалась похитить путем обмана и злоупотребляя доверием последнего денежные средства в размере 3000 рублей. Однако, ФИО1 не смогла довести преступление до конца, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку Потерпевший №1 не были перечислены денежные средства на указанный ФИО1 счет банковской карты. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 40 минут, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 4000 рублей для матери и с последующим возвратом денежных средств 15 числа, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, покушалась похитить путем обмана и злоупотребляя доверием последнего денежные средства в размере 4000 рублей. Однако, ФИО1 не смогла довести преступление до конца, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку Потерпевший №1 не были перечислены денежные средства на указанный ФИО1 счет банковской карты. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 01 минуту, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 4000 рублей для проведения Корэн аш (мусульманское застолье) последующим возвратом денежных средств 10-15 числа, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, покушалась похитить путем обмана и злоупотребляя доверием последнего денежные средства в размере 4000 рублей. Однако, ФИО1 не смогла довести преступление до конца, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку Потерпевший №1 не были перечислены денежные средства на указанный ФИО1 счет банковской карты. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 02 минуты, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 3000 рублей для матери и с последующим возвратом денежных средств, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, покушалась похитить путем обмана и злоупотребляя доверием последнего денежные средства в размере 3000 рублей. Однако, ФИО1 не смогла довести преступление до конца, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку Потерпевший №1 не были перечислены денежные средства на указанный ФИО1 счет банковской карты. 

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 31 минуту, ФИО1, находясь на территории радиуса базовой станции ООО «Твои мобильные технологии» по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, с единым прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества, осознавая противоправность своих действий, заранее не намереваясь и не имея возможности исполнять взятые на себя обязательства, путем обмана и злоупотребляя доверием, осуществила с Потерпевший №1 переписку в социальной сети «ВКонтакте», где сознательно сообщив ложные сведения о необходимости ей денежных средств в размере 2500 рублей для матери и с последующим возвратом денежных средств ее матерью, тем самым преднамеренно введя в заблуждение Потерпевший №1 относительно своих истинных преступных намерений, покушалась похитить путем обмана и злоупотребляя доверием последнего денежные средства в размере 2500 рублей. Однако, ФИО1 не смогла довести преступление до конца, по независящим от нее обстоятельствам, поскольку Потерпевший №1 не были перечислены денежные средства на указанный ФИО1 счет банковской карты. 

Своими умышленными преступными действиями ФИО1 в период времени со 02 декабря 2023 г. по 18 января 2024 г. покушалась похитить путем обмана и злоупотребления доверием у Потерпевший №1 денежные средства в размере 33 700 рублей.

В момент совершения преступления ФИО1 действовала с прямым преступным умыслом, направленным на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, осознавала общественную опасность и противоправность своих действий, предвидела неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительно материального ущерба потерпевшему и желала их наступления, с целью извлечения для себя материальной выгоды.

Подсудимая ФИО1, в судебном заседании, пояснила, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила мошенничество, а именно обманула Потерпевший №1 и похитила у него путем обмана и злоупотребления доверием 315 316 рублей 96 копеек различными суммами в разные дни как указано в обвинении. С Потерпевший №1 она познакомилась в ходе переписки в социальной сети «В контакте», спустя время стала просить у него деньги. Была беременна, нуждалась в деньгах. Потерпевший №1 возвращать деньги не собиралась, только обещала. Также признает свою вину в покушении на мошенничество в отношении Потерпевший №1, а именно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разные даты под различными предлогами также просила у него деньги, которые возвращать не собиралась. За этот период он ей никаких денег не перевел. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается, материальный ущерб Потерпевший №1 возместила полностью.

Кроме того, вина подсудимой подтверждается следующими доказательствами.

Допрошенный в судебном заседании потерпевший Потерпевший №1 пояснил, что на его имя выпущено несколько банковских карт и открыто счета в банках. ДД.ММ.ГГГГ он познакомился с девушкой по имени ФИО1 Эндже через социальную сеть Вконтакте. Он сам первым написал ФИО1, хотел познакомиться. После этого, они начали общаться и во время переписки «Вконтакте» ФИО1 постоянно попросила у него деньги в долг в сумме на разные суммы. ФИО1 он перечислил по его расчетам денежные средства в размере 311 471 рублей, данная сумма для него является значительной, так как его заработная плата составляет примерно 36 000 рублей, пенсия около 7500 рублей. Других доходов у него не имеется, ему помогают родители. Он перечислял денежные средства ФИО1 с целью оказания ей финансовой помощи.

А также оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия других участников процесса, в соответствии со ст. 281 ч. 1 УПК РФ, показаниями свидетеля Свидетель №2, данными в ходе предварительного следствия из которых следует, что осенью 2023 года он сожительствовал с ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, которая принадлежит отцу ФИО1 В период сожительствования в 2022 году, он работал кровельщиком, разнорабочим на территории г. Казани и районов Республики Татарстан. ФИО1 на тот период нигде не работала. Какие-либо дорогие вещи у ФИО4 он не замечал (том 1 л.д. 89-92)

А также оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия других участников процесса, в соответствии со ст. 281 ч. 1 УПК РФ, показаниями свидетеля Свидетель №3, данными в ходе предварительного следствия из которых следует, что у него есть сын Потерпевший №1. В январе 2024 г. ему позвонил Потерпевший №1 и сообщил, что у него нет денег. Тогда он решил посмотреть выписку по его банковским картам. У Потерпевший №1 несколько банковских карт в ПАО «Сбербанк», «Ак барс банк», «Россельхозбанк» и «Тинькофф банк». В ходе просмотра выписки он обнаружил, что Потерпевший №1 денежные средства перечислял на банковскую карту некой ФИО1. Когда он стал интересоваться о ФИО1, Потерпевший №1 сказал ему, что он в апреле 2023 г. познакомился в «Вконтакте» с ФИО1 и она по разным причинам, начала просит у него деньги. Он перечислил денежные средства ФИО1 Э так как жалел ее. После этого, он понял, что ФИО1 Э, обманула его сына- Потерпевший №1 и они написали заявление в полицию (том 1 л.д. 65-67).

А также оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия других участников процесса, в соответствии со ст. 281 ч. 1 УПК РФ, показаниями свидетеля Свидетель №4, данными в ходе предварительного следствия из которых следует, что с 2013 года проживает по адресу: 

<

адрес>. После этого указанную квартиру кому - либо в аренду не сдавала, проживать не давала. ФИО1 не знает (том 1 л.д. 82-83).

А также оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия других участников процесса, в соответствии со ст. 281 ч. 1 УПК РФ, показаниями свидетеля Свидетель №5, данными в ходе предварительного следствия из которых следует, что с 1985 года работает администратором в общежитии медицинского университета. Общежитие расположено по адресу: 

<

адрес>. Сама лично о ФИО1 ни разу не слышала, с указанной гражданкой не знакома.. ФИО1 в их общежитии ни разу не проживала (том 1 л.д. 84-85).

А также оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия других участников процесса, в соответствии со ст. 281 ч. 1 УПК РФ, показаниями свидетеля Свидетель №6, данными в ходе предварительного следствия из которых следует, что работает главой Кунгеркого сельского поселения Атнинского района. ФИО1, является ее соседкой, которую знает только с положительной стороны. У нее лично и у односельчан, как ей известно, ФИО1 в долг денежные средства не брала. Взяла ли ФИО1 у кого-либо денежные средства он сказать не может (том 1 л.д. 95-96)

А также оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия других участников процесса, в соответствии со ст. 281 ч. 1 УПК РФ, показаниями свидетеля Свидетель №8, данными в ходе предварительного следствия из которых следует, что ФИО1 является ее соседкой. ФИО1 проживает со своими родителями. ФИО1 у нее и ее семьи никогда в долг денежные средства не просила. Вместе с ФИО1 проживает ее бабушка Флера (том 1 л.д. 97-98).

А также оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия других участников процесса, в соответствии со ст. 281 ч. 1 УПК РФ, показаниями свидетеля Свидетель №11, данными в ходе предварительного следствия из которых следует, что ФИО1 она знает с детства, является ее соседкой. ФИО1 проживает со своими родителями. ФИО1 у нее и ее семьи никогда в долг денежные средства не просила. Вместе с ФИО1 проживает ее бабушка Флера (том 1 л.д. 100-101).

Кроме того, вина подсудимого подтверждается материалами дела:

- телефонным сообщением № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ от начальника ОМВД России по Атнинскому району Г.Д.Т. поступило сообщение о том, что к нему по телефону обратился Потерпевший №1, который сообщил, что женщина по имени Эндже, обманным путем завладела денежными средствами около 100 000 рублей, которые он перевёл на ее банковскую карту (том 1 л.д. 19);

- протоколом принятия устного заявления о преступлении от 26 января 2024 г., согласно которому 26 января 2024 г. от Потерпевший №1 получено заявление о том, что он просит к уголовной ответственности неустановленную девушку по имени Эндже, которая злоупотребляя доверием в период с апреля по ноябрь 2023 г., завладела его денежными средствами на сумму около 312 071 руб. (том 1 л.д. 20);

- заключение бухгалтерской судебной экспертизы № 793/08-1 от 05 апреля 2024 г., экспертом было установлено, что за период с 01.01.2023 по 14.02.2024 с банковских карт Потерпевший №1 на банковские карты ФИО1 были перечислен денежные средства в сумме 314 893298, руб., в т. ч. комиссия за перечисление составила - 422,98 руб. (том 2 л.д. 120-166);

- заключение психиатрической судебной экспертизы № 1-217 от 11 марта 2024 г., согласно которому у Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения обнаруживаются признаки психического расстройства в форме Умственной отсталости легкой с эмоционально-волевыми нарушениями, F 70 В силу имеющегося у Потерпевший №1 вышеуказанного психического расстройства он может правильно воспринимать лишь внешнюю фактическую сторону обстоятельств, имеющих значение для дела, и может давать о ней (внешней, фактической стороне) показания (том 2 л.д. 172-173);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым у потерпевшего Потерпевший №1 изъята переписка в социальной сети «Вконтакте» между потерпевшим Потерпевший №1 и обвиняемой ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том 7 л.д. 76-78);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1 изъяты мобильный телефон марки «iPhone», где установлена сим карта сотовой компании «Летай» с прозрачным чехлом, банковская карта ПАО «Ак барс банк» на имя ФИО1 (том 1 л.д. 32-33);

- протоколом осмотр документов и предметов от ДД.ММ.ГГГГ, (том 10 л.д. 231-240)

- перепиской в социальной сети «Вконтакте» между потерпевшим Потерпевший №1 и обвиняемой ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, (том 7 л.д. 111-250, том 8 л.д. 1-252, том 9 л.д. 1-45, перевод с татарского языка на русский язык том 9 л.д. 47-250, том 10 л.д. 1-207)

- информацией о движении денежных средств по банковской карте № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в отделении «Банк Татарстан» дополнительного офиса № по адресу: 

<

адрес>, просп. Победы 

<

адрес>, на имя ФИО1 (том 2 л.д. 43-117);

- информацией о движении денежных средств по банковской карте № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в отделении «Банк Татарстан» дополнительного офиса № по адресу: 

<

адрес>, просп. Победы 

<

адрес>, на имя ФИО1 (том 10 л.д. 209-220);

- информацией о движении денежных средств по банковской карте № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № по адресу: 

<

адрес>, просп. Победы 

<

адрес>, на имя ФИО1 (том 10 л.д. 221-230);

- информацию о движении денежных средств по банковской карте по банковской карте № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», открытому ДД.ММ.ГГГГ на сайте банка без обращения клиента в офис, по юридическому адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО5 (том 2 л.д. 30-41);

- ответом на запрос, поступивший из Отделения фонда пенсионного и социального страхования РФ по 

<

адрес> за № ФЗ-18-25/34133 от ДД.ММ.ГГГГ, За период с 01.01.2023г по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., медицинской организацией оформлен листок нетрудоспособности № с периодом освобождения от работы с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 5 календарных дней (том 1 л.д. 103-105);

- ответом на запрос, поступивший из Отделения фонда пенсионного и социального страхования РФ по 

<

адрес> за № от ДД.ММ.ГГГГ. В региональной базе данных системы индивидуального (персонифицированного) учета на застрахованное лицо ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, имеются сведения, составляющие пенсионные права. Сведения для включения в индивидуальный лицевой счет предоставлены следующим страхователям: Дата постановки на учет: ДД.ММ.ГГГГ, ПАО "Детский мир" "Региональный офис" - "ПОВОЛЖЬЕ", период: январь 2023 г. февраль 2023 г.- 39009,34 рубля. ФИО1 являлась получателем ежемесячной выплаты в связи с беременностью через Социальный фонд РФ по 

<

адрес>. Размер выплат составил: август 2023 г.- 13319 рублей, сентябрь 2023 г.- 13319 рублей, октябрь 2023 г.- 13319 рублей, ноябрь 2023 г. - 13319 рублей, январь 2023 г.- 26638 рублей (ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ). ФИО1 являлась также получателем единовременного пособия при рождении ребенка в январе 2024г. в размере 22909,03 рубля (том 1 л.д. 107-110);

- ответом на запрос, поступивший из Отделения социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Атнинском муниципальном районе за № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ г.р. зарегистрированная по адресу: 422008, РТ, 

<

адрес> получила следующие выплаты: единовременная выплата при рождении первого ребенка на селе заявление от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства перечислены на счет в Ак Барс банке, ЛС 40№ в размере 50 000рублей. выплата на приобретение лекарственных средств заявление от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства перечислены на счет в Ак Барс банке ЛС 40№ в размере 10 000рублей (том 1 л.д. 112-113);

- ответом на запрос, поступивший из ГУ «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» за № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ДД.ММ.ГГГГ ООО «Страховая компания «АК БАРС-Мед» обеспечена полисом обязательного медицинского страхования №. ФИО1 оказывались медицинские помощи, в ГАУЗ «Городская поликлиника №» 

<

адрес>, поликлиника: ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; дневной стационар: ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ; ГАУЗ «Атнинская центральная районная больница, поликлиника: ДД.ММ.ГГГГ. Стационар: ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ; ГАУЗ «Станция скорой медицинской помощи» 

<

адрес>, скорая помощь: ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; ГАУЗ «Клиника медицинского университета» 

<

адрес>, стационар: ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ; ГАУЗ «Республиканская клиническая инфекционная больница имени профессора А.Ф. Агафонова», поликлиника: ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; ГАУЗ «Центральная городская клиническая больница №18 имени профессора К.Ш. Зыятдинова» г. Казани, стационар: ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, поликлиника: ДД.ММ.ГГГГ; ГАУЗ «Республиканская клиническая больница Министерства здравоохранения Республики Татарстан», поликлиника: ДД.ММ.ГГГГ; Г АУЗ «Городская клиническая больница №» 

<

адрес>, поликлиника: ДД.ММ.ГГГГ; ФГАОУ высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» Медико-санитарная часть, поликлиника: ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; ГАУЗ «Городская клиническая больница №7 имени М.Н. Садыкова» г. Казани, поликлиника: ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 123-124);

- ответом на запрос, поступивший из ГАУЗ «Атнинская центральная больница» за № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., обратилась в ГАУЗ «Атнинская ЦРБ», ДД.ММ.ГГГГ в поликлинику ГАУЗ «Атнинская ЦРБ» медосмотр Z 00.8 (другие общие осмотры);ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ лежала в гинекологическом отделении с диагнозом: 020.0 (угрожающий выкидыш) (том 1 л.д. 126-127);

- ответом на запрос, поступивший из ГАУЗ «Клиника Медицинского университета» 

<

адрес>» за № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому пациентка с персональными данными ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., к поликлинике ГАУЗ «КМУ» не прикреплена; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находилась на лечении в условиях круглосуточного стационара гинекологического отделения № с диагнозом «Беременность 5-6 недель. Угроза прерывания беременности». Выписана ДД.ММ.ГГГГ в связи с нарушением режима отделения - самовольно покинула стационар (том 1 л.д. 129);

- ответом на запрос, поступивший из ГАУЗ «Городская клиническая больница № 

<

адрес>» за № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированная по адресу: 

<

адрес>, обращалась в Центр пренатальной диагностики ГАУЗ «ГКБ №» ДД.ММ.ГГГГ, для прохождения ультразвукового исследования в I триместре беременности (том 1 л.д. 131-133);

- ответом на запрос, поступивший из ГАУЗ «Республиканская клиническая инфекционная больница им. профессора А.Ф. Агафонова» за № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. за медицинской помощью в ГАУЗ «РКИБ» не обращалась. ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ проводились вирусологические исследования биологического материала в лаборатории ГАУЗ «РКИБ» (том 1 л.д. 135);

- ответом на запрос, поступивший из ГАУЗ «Клинический онкологический диспансер МЗ РТ имени проф. М.З. Сигала» за № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. за медицинской помощью в 2023 г. не обращалась (том 1 л.д. 137);

- ответ на запрос, поступивший из ГАУЗ «Городская клиническая больница № 7 имени М.Н. Садыкова г. Казани РТ» за № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., обращалась ДД.ММ.ГГГГ Ей было проведено УЗИ 11 триместра (том 1 л.д. 139-141);

- ответом на запрос, поступивший из ГАУЗ «Республиканская клиническая больница МЗ РТ», согласно которому ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ДД.ММ.ГГГГ был доставлен из 16 городской больницы, проведен компьютерный расчет рисков хромосомных аномалий (том 1 л.д. 143-148);

- ответом на запрос, поступивший из ГАУЗ «Центральная городская клиническая больница № 

<

адрес> РТ» за № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., находилась на стационарном лечении в гинекологическом отдлении с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с диагнозом: беременность 7-8 недель, 2-ая (том 1 л.д. 150);

- ответ на запрос, поступивший из ФГАУ высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный институт» Медико- санитарная часть за исх. №.ДД.ММ.ГГГГ.1.01-14/436/2024 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., наблюдалась в женской консультации с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по поводу беременности. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 была госпитализирована в акушерское отделение для беременных и рожениц, выписана ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 152-153);

- ответом на запрос, поступивший из ГАУЗ «Станция скорой медицинской помощи 

<

адрес>» за исх. № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому, за период с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время поступило 4 обращения за скорой медицинской помощью ФИО1: ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> подъезд №.. ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>. (том 1 л.д. 155-156);

- ответом на запрос, поступивший из Отдела судебных приставов оп Арскому и 

<

адрес>м Республики Татарстан, согласно которому, исполнительное производство, возбужденное на основании судебного приказа № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 в пользу ООО «Микрокредитной компании «Русинтерфинанс» окончено ДД.ММ.ГГГГ на основании ст. 46 ч.1 п. 3 ФЗ «Об исполнительном производстве» (том 1 л.д. 160-165);

- детализация соединений по абонентскому номеру 

<

***>, принадлежащая ФИО1, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.г., с указанием базовых станций ПАО «МТС" (том 3 л.д. 9-250, том 4 л.д. 1-250, том 5 л.д. 1-250, т. 6 л.д. 1-250, т. 7 л.д. 1-75);

- детализация соединений по абонентскому номеру 

<

***>, принадлежащая ФИО1, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.г. (том 2 л.д.179-216, 220-241);

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которого проведен осмотр участка местности по адресу: 

<

адрес> «Г». По вышеуказанному адресу расположен жилой дом, где сзади данного дома расположен жилой дом под № 

<

адрес> (том 11 л.д. 116-119);

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которого проведен осмотр участка местности по адресу: 

<

адрес>. По вышеуказанному адресу расположено общежитие (том 11 л.д. 120-123 ).

Оценивая полученные в ходе судебного заседания доказательства в соответствии с требованиями ст. 88 УПК РФ, с точки зрения их допустимости, достоверности и относимости, суд признает их достоверными и допустимыми. Вина подсудимой нашла свое подтверждение.

Оценивая все исследованные в судебном заседании доказательства с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности, а в совокупности - достаточности для разрешения уголовного дела, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимой ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ.

Показания подсудимой подтверждаются и согласуются в деталях с показаниями потерпевшего, а также свидетеля обвинения, объективно подтверждаются данными протоколов следственных действий, в ходе которых была подтверждена причастность подсудимой к совершению преступления, и иными документами.

Объективных и убедительных причин для оговора подсудимой потерпевшим и свидетелем в судебном заседании не установлено, противоречий в показаниях допрошенных лиц не имеется. Неустранимых сомнений в виновности подсудимой и доказанности обвинения, в том числе отдельных его составляющих, в судебном заседании не установлено.

Таким образом, вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается приведенными выше объективными, достоверными и допустимыми доказательствами, которые в совокупности являются достаточными для постановления обвинительного приговора.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере.

Сумма ущерба - 315 316,96 рублей установлена верно, подтверждается исследованными доказательствами, сумма ущерба не оспаривается подсудимым.

Таким образом, квалифицирующий признак «в крупном размере» нашел свое подтверждение.

Оценивая все исследованные в судебном заседании доказательства с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности, а в совокупности - достаточности для разрешения уголовного дела, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимой ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 159 УК РФ.

Объективных и убедительных причин для оговора подсудимого потерпевшим и свидетелем в судебном заседании не установлено, противоречий в показаниях допрошенных лиц не имеется. Неустранимых сомнений в виновности подсудимой и доказанности обвинения, в том числе отдельных его составляющих, в судебном заседании не установлено.

Таким образом, вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 159 УК РФ, нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается приведенными выше объективными, достоверными и допустимыми доказательствами, которые в совокупности являются достаточными для постановления обвинительного приговора.

Действия подсудимой ФИО1 у. суд квалифицирует по ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 159 УК РФ как покушение на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Квалифицирующий признак преступления "с причинением значительного ущерба" также нашел свое полное подтверждение в судебном заседании, с учетом размера денежных средств, на хищение которых было совершено покушение, материального положения потерпевшего Потерпевший №1, который является инвалидом 3 группы, его финансового состояния.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи, а также данные о ее личности: не судимой, по месту жительства и учебы характеризуется положительно.

В качестве смягчающих ФИО1 наказание обстоятельств суд признает, полностью признание своей вины подсудимой, состояние здоровья подсудимой и его близких родственников, положительные характеристики с места жительства, учебы, раскаяние, на учете в НДО не состоит, полное возмещение вреда, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, судом не установлено.

Анализируя изложенные выше обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые относятся к категории средней тяжести и тяжкому преступлению, учитывая совокупность смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, данные о личности подсудимой, размер ущерба, суд полагает необходимым назначить ФИО1 по ч. 3 ст. 30 ч. 2 ст. 159 УК РФ в виде исправительных работ, а по ч. 3 ст. 159 УК РФ наказание в виде лишения свободы. По мнению суда именно данный вид наказания является справедливыми, соразмерными содеянному, будут способствовать достижению цели наказания, исправлению осужденного, восстановлению социальной справедливости. Оснований для применения к подсудимому иных, более мягких видов наказания, суд не усматривает.

Учитывая установленную совокупность смягчающих наказание обстоятельств, положительные характеристики, суд считает возможным применить к наказанию положения ст. 73 УК РФ, считая, что цели наказания могут быть достигнуты без реального отбывания подсудимой наказания, а исправление ФИО1 возможно без изоляции от общества, в условиях постоянного контроля за ее поведением со стороны уголовно-исполнительной инспекции с установлением испытательного срока, в течение которого осужденный должен доказать свое исправление.

Назначение дополнительного наказания за совершение преступления по п. ч. 3 ст. 159 УК РФ в виде штрафа и ограничения свободы, учитывая назначение основного наказания со схожими обязанностями, суд считает нецелесообразным.

С учетом фактических обстоятельств совершения ФИО1. преступления и степени его общественной опасности суд не находит оснований для предусмотренного ч. 6 ст. 15 УК РФ изменения категории преступления на менее тяжкую.

Судьбу вещественных доказательств суд считает необходимым разрешить в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 307-309 УПК Российской Федерации, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 159 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ виде лишения свободы сроком на один год

- по ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 159 УК РФ в виде 1 года исправительных работ с удержанием 10% из заработной платы в доход государства.

В соответствии с ч. 3 ст. 69, ст. 71 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 1 (один) месяц.

В силу статьи 73 УК РФ считать назначенное наказание условным с испытательным сроком 1 год 1 месяц, возложить на ФИО1 в период испытательного срока следующие обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, периодически, два раза в месяц, являться на регистрацию в указанный орган.

Меру процессуального принуждения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить в виде обязательство о явке.

Вещественные доказательства по уголовному делу: мобильный телефон марки «iPhone», где установлена сим карта сотовой компании «Летай» с прозрачным чехлом, банковскую карту ПАО «Ак барс банк» на имя ФИО1 хранящиеся в комнате вещественных доказательств ОМВД России по Атнинскому району, вернуть по принадлежности. Объяснительная от ФИО1, полученная сотрудниками ОМВД России по Атнинскому району в рамках проверочного материала, по заявлению Свидетель №10 по КУСП 45 от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, объяснительная от Свидетель №9, полученная сотрудниками ОМВД России по Атнинскому району в рамках проверочного материала, по заявлению Свидетель №10 по КУСП 45 от ДД.ММ.ГГГГ на 3- х листах, информация о движении денежных средств по банковской карте № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе «Тюлячинский №» ПАО «Ак Барс» банк по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, на 6-ти листах, информация о движении денежных средств по банковской карте № (№ с ДД.ММ.ГГГГ) выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в отделении «Банк Татарстан» дополнительного офиса № по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, записанный на оптический диск, информация о движении денежных средств по банковской карте № выпущенной по счету № АО «Тинькофф Банк», открытому ДД.ММ.ГГГГ дистанционно по юридическому адресу: 

<

адрес> «А», стр. 26, на имя Потерпевший №1, на 12-ти листах, информация о движении денежных средств по банковской карте №, выпущенной по счету № АО «Россельхозбанк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в Центральном офисе АО «Россельхозбанк» по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1 на 12-ти листах, информация о движении денежных средств по банковской карте по банковской карте № выпущенной по счету № ПАО «Ак Барс Банк», открытому ДД.ММ.ГГГГ на сайте банка без обращения клиента в офис, по юридическому адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО5, на 11-ти листах, информация о движении денежных средств по банковской карте № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в отделении «Банк Татарстан» дополнительного офиса № по адресу: 

<

адрес>, просп. Победы 

<

адрес>, на имя ФИО1, записанный на оптический диск, информация о движении денежных средств по банковской карте № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в отделении «Банк Татарстан» дополнительного офиса № по адресу: 

<

адрес>, просп. Победы 

<

адрес>, на имя ФИО5, на 9-ти листах, информация о движении денежных средств по банковской карте № выпущенной по счету № ПАО «Сбербанк», открытому ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе № по адресу: 

<

адрес>, просп. Победы 

<

адрес>, на имя ФИО1, на 11-ти листах, скриншот выписки из банковской карты ПАО «Сбербанк» на имя Потерпевший №1 на 21-ом листе, скриншот выписки из банковской карты ПАО «Ак Барс банк» на имя Потерпевший №1 на 8-ми листах, скриншот выписки из банковской карты АО «Тинькофф» на имя Потерпевший №1 на 1- ом листе, скриншот выписки из банковской карты АО «Россельхозбанк» на имя Потерпевший №1 на 2-х листах, переписка в «Вконтакте» между ФИО1 на 848 листах, хранить в уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд РТ в течение 15 суток со дня провозглашения, осужденным, в тот же срок - с момента получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: А.Ф. Назмиев